"De este insaciable afan dicen que vas a salvarme" por Gilberto Trivifios.

INDICE

Rossetti, Ana
Asedios

Chile, Ediciones Universidad de Concepcién, 1999.

Aquellos duros antiguos

Una peseta
Dos pesetas
Tres pesetas
Cuatro pesetas
Cinco pesetas
5 Advocaciones
Rosa mystica
Turris ebdrnea
Domus aurea
lanua coeli
Stella matutina

5 Dispersos

Killing me softly with his song

Where is my man?

Without you

Calvin Klein, underwear

Pasién y martirio de la devota de San Francisco de Catania

y 5 Ultimos

Strangers in the night

Feeling

La tua voce come il coro delle sirene di Ulisse m’incatena

21

23

25

26

27

29

31

33

34

35

36

37

39

41

42

43

44

45

49

51

52

53



| say a little prayer
Se penso come ho speso male il mio tempo
Virgo Potens
Quintero

Imago passionis
Apuntes de ciudades
Ciudad conquistada
Ciudad dormida
Ciudad transferida
Ciudad irrenunciable
Ciudad abolida

La nota de blues

Notas para un blues

"De este insaciable afan dicen que vas a salvarme"

Gilberto Trivifios

54

55

57

61

65

69

71

72

73

74

75

77

85



